
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 17.08.2020 г. № 2244 

 

г. Магадан 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

18.02.2019 № 408 «Об утверждении порядка осуществления органом 

внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном 

образовании «Город Магадан» полномочий по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю» 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана             

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 18.02.2019 № 408 

«Об утверждении порядка осуществления органом внутреннего 

муниципального финансового контроля в муниципальном образовании 

«Город Магадан» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле исключить слова: 

«частью 11 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

1.2. В приложении № 1: 

1.2.1. Раздел 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Принципы контрольной деятельности органа внутреннего 

муниципального финансового контроля. 



2 

 

 

 

Контрольная деятельность органа внутреннего муниципального 

финансового контроля осуществляется в соответствии с принципами, 

установленными постановлением Правительства РФ от 06.02.2020 № 95 «Об 

утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной 

деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля». 

1.2.2. Раздел II изложить в следующей редакции: 

«II. Права и обязанности должностных лиц органа внутреннего 

муниципального финансового контроля и объектов внутреннего 

муниципального финансового контроля (их должностных лиц) при 

осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля 

Права и обязанности должностных лиц органа внутреннего 

муниципального финансового контроля и объектов внутреннего 

муниципального финансового контроля (их должностных лиц) при 

осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля 

определяются в соответствии с постановлением Правительства РФ от 

06.02.2020 № 100 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Права и 

обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных 

лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля». 

1.2.3. Раздел III изложить в следующей редакции: 

«III. Планирование проверок, ревизий и обследований 

Планирование проверок, ревизий и обследований осуществляется в 

соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.02.2020 № 208 «Об 

утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 



3 

 

 

 

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 

обследований». 

1.2.4. Раздел V изложить в следующей редакции: 

«V. Реализация результатов проверок, ревизий и обследований 

Реализация результатов проверок, ревизий и обследований 

осуществляется в соответствии с постановлением Правительства РФ от 

23.07.2020 № 1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация 

результатов проверок, ревизий и обследований». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                 Ю. Гришан 


